
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 17  DEL 27/01/2020  

 

 

REG.GEN. N. 21 DEL27/01/2020 

 

OGGETTO:Sagra de Sa Carapigna  14 - 15 - 16  e 17  agosto 2019- Liquidazione di spesa a 

favore dell'Associazione Centro Commerciale Naturale "Rosa del Gennargentu"  - Codice Fiscale 

930355409 -  Approvazione rendiconto -  Liquidazione saldo      

 

L’anno duemilaventi del mese di gennaio del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 377 del 14 novembre 2019 recante oggetto “ Sagra de Sa 

Carapigna 14 – 15 – 16 e 17 agosto 2019 – Liquidazione di spesa a favore dell’Associazione Centro Commerciale 

Naturale “Rosa del Gennargentu” – Codice Fiscale 930355409 – Approvazione rendiconto – Liquidazione saldo”; 

DATO ATTO che al provvedimento gestionale di cui sopra veniva data debitamente esecuzione con regolare 

emissione del relativo mandato di pagamento n. 1440 del 12 dicembre 2019; 

CONSIDERATO altresì che,  la Tesoreria comunale non ha provveduto al pagamento del mandato sopra citato; 

RITENUTO necessario, pertanto di dover provvedere alla riadozione della   determinazione RSA n.  391 del 21 

novembre 2019 al fine di definire la pendenza  debitizia nei confronti dell’Associazione Turistica Pro Loco 

concernente la  realizzazione della manifestazione della Sagra delle castagne e delle nocciole – anno 2019; 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del 

Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

VISTO il disposto di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO il Decreto Sindacale   n.  10  in data  17 giugno 2015  con il quale veniva conferito  ai sensi dell’art. 107 -  

commi 2 e 3 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile del Servizio suddetto;  

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.52 del 08 agosto 2019 avente oggetto “Manifestazione sagra de sa 

Carapigna -   Attribuzione risorse al Responsabile del Servizio Amministrativo – Approvazione programma di spesa 

– Approvazione protocollo d’intesa con l’Associazione Centro commerciale Naturale “Rosa del Gennargentu” di 

Aritzo; 

DATO ATTO che con il predetto atto deliberativo viene stabilito di affidare, per motivi di praticità gestionale, 

all’Associazione Centro Commerciale Naturale “Rosa del Gennargentu” di Aritzo, l’organizzazione e la realizzazione 

delle manifestazioni previste nel programma approvato e di destinare una somma pari ad € 10.000,00  per la 

realizzazione della “ Sagra de Sa Carapigna;  

DATO ATTO, che con lo stesso deliberato viene altresì approvato lo schema di convenzione disciplinante norme e 

condizioni sullo svolgimento  dell’iniziativa in questione; 

CONSIDERATO che l’atto di convenzione sopra detto, è stato debitamente firmato, per accettazione,  dal 

Presidente dell’Associazione Centro Commerciale Naturale “Rosa del Gennargentu” di Aritzo; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 267 del 12 agosto 2019 con la quale veniva impegnata la somma di € 

10.000,00 a favore   dell’Associazione Centro Commerciale Naturale “Rosa del Gennargentu” di Aritzo per la 

realizzazione della sagra della Carapigna come specificato in oggetto; 

VISTA la propria determinazione n. 307 del 24  settembre 2019 recante oggetto: “Sagra de Sa Carapigna  14 - 15 

- 16  e 17  agosto 2019- Liquidazione di spesa a favore dell'Associazione Centro Commerciale Naturale "Rosa del 

Gennargentu"  - Codice Fiscale 930355409 -  Approvazione rendiconto -  Liquidazione saldo; 



VISTA la propria determinazione n. 375  del 14 novembre  2019 recante oggetto: “Revoca determinazione RSA n. 

307 del 24 setembre 2019 recante oggetto: “Sagra de Sa Carapigna  14 - 15 - 16  e 17  agosto 2019- Liquidazione 

di spesa a favore dell'Associazione Centro Commerciale Naturale "Rosa del Gennargentu"  - Codice Fiscale 

930355409 -  Approvazione rendiconto -  Liquidazione saldo”; 

VISTO il rendiconto delle spese ( acquisito agli atti di questo Ente,  prima col prot. n. 4972 del 18 settembre 2019 

con rettifica successiva di cui al prot.n. 6177  dell’11 settembre 2019, con allegazione delle fatture mancanti di 

“quietanza” ) presentato dal Presidente pro tempore signor Vincenzo Melis, corredato di tutte le pezze 

giustificative esibite in originale ed allegate in copia conforme; 

DATO ATTO che la spesa complessiva sostenuta risulta essere pari ad € 9997,88; 

VERIFICATA la disponibilità delle risorse disposte sul corrente esercizio finanziario al capitolo 2140/7/1 Missione 

7 – Turismo – Programma 1 – Titolo 1 - Macroaggregato 104 – trasferimenti correnti – fondi fondo unico 

CONSIDERATO che l’atto di convenzione approvato con la deliberazione di Giunta sopra specificata, all’articolo 2 

prevede la corresponsione del saldo   del contributo, che in questo caso risulta essere pari ad € 4997,88 ; 

PRESO ATTO dell’autocertificazione di esenzione del DURC presentata dal legale rappresentante  

dell’Associazione Centro Commerciale Naturale “Rosa del Gennargentu” di Aritzo, allegata in sede di adozione della 

determinazione di impegno RSA n. 267 del 12 agosto 2019; 

DATO ATTO che la verifica del DURC, eseguita  in sede di adozione della determina di impegno sopra citata,  ha 

evidenziato che l’Associazione Centro Commerciale Naturale “Rosa del Gennargentu” di Aritzo - Codice 

Fiscale/Partita IVA 93035540918, non ha aperta una posizione contributiva presso gli enti previdenziali INAIL e 

INPS; 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

  

Tutto ciò premesso; 

D E T E R M I N A 

 

DI APPROVARE il rendiconto delle spese sostenute per la realizzazione della Sagra della Carapigna svoltasi ad 

Aritzo nei giorni 14, 15, 16 e 17 agosto 2019   dall’Associazione Centro Commerciale Naturale “Rosa del 

Gennargentu” di Aritzo - Codice Fiscale 930355409 –  rappresentata dal Presidente pro tempore Signor Melis 

Vincenzo .. omissis..; 
DI LIQUIDARE a favore  dell’Associazione Centro Commerciale Naturale “Rosa del Gennargentu” di Aritzo - 

Codice Fiscale/Partita IVA 93035540918,  la somma di € 4997,88 quale saldo      dell’importo totale del 

contributo; 

DI ACCREDITARE la somma di € 4997,88 sul seguente codice IBAN : omissis; 

DI IMPUTARE la spesa di  €  4997,88  nel modo seguente: CAPITOLO: 2140/7/1 – Missione 7 – Turismo – 

Programma 1 – Titolo 1 - Macroaggregato 104 – trasferimenti correnti – fondi fondo unico – IMPEGNO 

FINANZIARIO n. 361/2019- conto residui anno 2019; 

DI DARE ATTO che la verifica del DURC, effettuata in sede di adozione di impegno di spesa,     ha evidenziato 

che l’Associazione Centro Commerciale Naturale “Rosa del Gennargentu” di Aritzo - Codice Fiscale/Partita IVA 

93035540918, non ha aperta una posizione contributiva presso gli enti previdenziali INAIL e INPS, in quanto 

l’associazione non ha personale subordinato in forza; 

DI DARE ATTO, altresì, che la somma di che trattasi è esente dalla trattenuta del 4%; 

DI STABILIRE che la tipologia della spesa non rileva ai fini degli obblighi previsti dalla legge 136/2010 in materia 

di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VERIFICATO altresì, tramite la liberatoria dell’Agenzia delle Entrate ai sensi dell’art 48-bis del D.P.R. 602/73   

che il soggetto di cui trattasi risulta essere “Non inadempiente”; 

DI DARE ATTO che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere 

favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza 

amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e smi; 

DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza, unitamente alla 

convenzione disciplinante norme e condizioni, nonché la liberatoria dell’Agenzia delle Entrate, il rendiconto delle 

spese sostenute ( prot. n. 4972 del 18 settembre 2019);  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

(Gualtiero Mameli) 

 

 



  

 



 

 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

D.ssa Rosanna LAI 

 

 

 


